
Adam Mickiewicz – 222. rocznica urodzin 

Adam Mickiewicz - nie tylko poeta 

W Wigilię Bożego Narodzenia - 24 grudnia 2020 roku- obchodzimy 222 Rocznicę Urodzin 

Adama Mickiewicza, 

Narodowy wieszcz doby romantyzmu miał znacznie więcej zainteresowań niż literatura. 

Oprócz poezji oddawał się także działalności patriotycznej, wykładał na uniwersytecie we 

Francji, zgłębiał tajniki przyrody oraz... był prekursorem fantastyki naukowej. W roku 2020 

przypada: 222. rocznica urodzin i 165. rocznica śmierci. 

105 lata temu, 26 listopada 1855 roku, zmarł Adam Mickiewicz. Przyczyna śmierci 

wieszcza nie jest znana do dzisiaj - różne wersje jako przyczynę podają udar mózgu, 

zarażenie się cholerą, a nawet otrucie arszenikiem. 

Dzieciństwo 

Adam Mickiewicz przyszedł na świat 24 grudnia 1798 roku na Nowogródczyźnie. 

- Tak naprawdę miejsce narodzin narodowego wieszcza jest nieznane. Nikt z rodziny 

nigdy nie podawał konkretnej miejscowości. Historia jego narodzin stylizowana jest 

na legendę. 

https://player.polskieradio24.pl/kolejka pod tym linkiem znajduję się piękna historia o domu 

rodzinnym i dzieciństwie Adama- można zasłuchać się i zapomnieć o otaczającym nas 

świecie. 

Młodość 

https://player.polskieradio24.pl/kolejka tutaj zaś kolejne lata Naszego wieszcza kiedy miał 19 

lat, jego młodość. 

Ostatnie lata życia 

W 1848 roku Mickiewicz stworzył Legion Polski, który miał wziąć udział we włoskiej 

Wiośnie Ludów. Jego członkowie głosili hasła panslawizmu, uwłaszczenia chłopów, 

równości oraz równouprawnienia kobiet. Legion wziął udział w kilku walkach we 

Włoszech i Grecji, jednak został rozbity. 

W 1855 roku na wieść o wybuchu wojny krymskiej, Mickiewicz postanowił udać się 

do Konstatynopola, by właśnie tam utworzyć Legion Polski oraz Legion Żydowski, 

które miały walczyć przeciwko carskiej Rosji. Po przybyciu na miejsce zmarł nagle, 26 

listopada 1855 roku. Przyczyna śmierci wieszcza nie jest znana do dzisiaj - różne 

wersje jako przyczynę podają udar mózgu, zarażenie się cholerą, a nawet otrucie 

arszenikiem. 

 

Źródło: http://pg2dlugomilowice.edu.pl/index.php/czytelnictwo/660-adam-

mickiewicz-nie-tylko-poeta 
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